3

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.01.2023                                                                                                      № 44
п. Луговской

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 05.12.2008 № 12 «Об утверждении Положения о реестре муниципальной казны муниципального образования сельское поселение Луговской»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Луговской,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Луговской от 05.12.2008 № 12 «Об утверждении Положения о реестре муниципальной казны муниципального образования сельское поселение Луговской» следующие изменения:
1.1. Раздел 1:
а) в пункте 1.1. слова «Законом Ханты-Мансийского автономного округа «О финансово-экономической основе местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе»,» исключить;
б) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Основными задачами учета имущества казны сельского поселения Луговской являются:
- обеспечение полного и непрерывного учета имущества (движимого и недвижимого) казны сельского поселения Луговской;
- формирование информационной базы данных, содержащей достоверную информацию о составе имущества казны, его техническом состоянии, стоимостных и иных характеристик;
- выработка рекомендаций по более рациональному использованию объектов муниципальной собственности в зависимости от изменения состояния экономики, информационно-справочное обеспечение процесса подготовки принятия решения по вопросам, касающимся муниципальной собственности и реализации прав собственника на эти объекты.»;
в) дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. Имущество, внесенное в реестр, подлежит обязательной передаче на ответственное хранение муниципальным предприятиям и учреждениям либо передаче в аренду, безвозмездное пользование и на иных условиях, обеспечивающих сохранность и эффективное использование имущества реестра.»;
1.2. Раздел 2:
а) Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Реестродержатель имеет право:
- запрашивать и получать у всех муниципальных предприятий и учреждений управлений, комитетов и отделов администрации сельского поселения Луговской необходимую информацию по вопросам, касающимся эффективного использования муниципального имущества по его целевому назначению;
- обращаться к главе сельского поселения Луговской с предложениями об изъятии имущества, переданного в хозяйственное ведение и оперативное управление в случае нарушения порядка его использования;
- контролировать достоверность данных об объектах муниципальной собственности.»;
б) в пункте 2.6:
- в абзаце пятом слово «муниципалами,» заменить словом «муниципальными»;
- в абзаце шестом слова «Ханты-Мансийского автономного округа Югры» заменить словами «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
1.3. в абзаце втором пункта 3.4. раздел 3 после слова «управления» поставить запятую;
1.4. абзац третий раздела 4 изложить в следующей редакции:
«- реестры по типам объектов;»;
1.5. Раздел 5:
а) пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«5.1. Пользователями Реестра являются: Совет депутатов поселения, глава поселения, начальник финансово-экономического отдела, начальник отдела управления, структурные подразделения поселения, а также иные органы, информация которых необходима для решения вопросов сохранения, увеличения и изменения муниципальной собственности.»;
б) в абзаце первом после слова «документами» дополнить словами «за подписью главы поселения».
 2. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Решения Совета».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародование).

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Луговской

_______________ О.Н.Варнакова

	Глава
сельского поселения Луговской

_______________ Д.В.Шапарин

25 января 2023 года